
Rada Gminy Godkowo 
Uchwała Nr XXXI/155/2013 

Rady Gminy Godkowo 
z dnia 23 kwietnia 2013 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 19b pkt 1 ustawy z 
dnia 24 sierpnia 1991r. o Państwowej Straży Pożarnej ( Dz. U. z 2009 r. Nr 12, poz. 68 z 
późn. zm.) Rada Gminy w Godkowie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Przekazuje się z dochodów własnych Gminy Godkowo środki finansowe na „ Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej” Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Olsztynie w wysokości 3.000 zł. ( słownie: trzy tysiące złotych ) z 
przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zawarcia polis ubezpieczeniowych na wypadek 
nieszczęśliwych zdarzeń samochodów ratowniczo – gaśniczych, będących na wyposażeniu 
jednostek Państwowej Straży Pożarnej. 
 
 

§ 2 
 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną przekazane ze środków budżetu gminy 
Godkowo na 2013 rok. 
 
 

§ 3 
 

Warunki przekazania środków finansowych, zasady dofinansowania oraz rozliczenia określi 
porozumienie zawarte przez Wójta Gminy z Komendantem Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej z siedzibą w Elblągu. 
 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 
 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godkowie.  
  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ela Krystyna Jankowiak 



Wójt Gminy  
  Godkowo 

 
 
 
 

Uzasadnienie do projektu Uchwały Nr XXXI/155/2013 Rady Gminy Godkowo z dnia 23 
kwietnia 2013 roku 

 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu pismem z dnia 22 października 
2012 r. zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na ubezpieczenie pojazdów 
ratowniczo – gaśniczych na wypadek nieszczęśliwych zdarzeń. Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu otrzymała pięć nowych samochodów ratowniczo – 
gaśniczych ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz RPO 
Warmia i Mazury. Środki pozyskane z RPO zobowiązują do ubezpieczenia samochodów na 
wypadek zdarzeń przez okres 5 lat. W związku z powyższym, Komendant Miejski zwrócił się 
z prośbą o dofinansowanie polis ubezpieczeniowych, ponieważ trudna sytuacja finansowa 
jednostek Państwowej Straży Pożarnej nie zapewnia w budżecie środków na ten cel, co 
zmusza kierownictwo do poszukiwania różnych źródeł wsparcia finansowego. Z uwagi na 
fakt, iż przedmiotowe środki mogą być przekazane jedynie poprzez Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej ( zgodnie z rozporządzeniem MSWiA z dnia 22 lipca 2011 r. – 
Dz. U. Nr 159, poz. 952 ze zmianami), a nie jak dotychczas w formie dotacji dla jednostki 
samorządu terytorialnego.  
 
        Janusz Ryszard Grzywalski 


